
1/ 2 

DETERMINAZIONE N° 2380 DEL 04/07/2019 

 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE SERVIZIO PER L'EDILIZIA REGIONALE, FLUSSI INFORMATIVI E 

CONTRATTUALISTICA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: SISTEMA INFORMATIVO AZIENDALE –  CANONE ASSISTENZA B.POINT- 2019. 

CIG Z3228DEB06 -  AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 12; 

VISTO lo Statuto dell’Azienda; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

VISTA la L.R. 23 settembre 2016 n. 22, recante “Norme generali in materia di edilizia sociale e 

riforma dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa” e in particolare l’art. 17; 

VISTA la Delibera dell’Amministratore Unico di AREA n. 108 del 18/12/2018 di approvazione del 

“Progetto di riorganizzazione di Area a seguito della L.R. n. 22 del 2016 di Riforma e della Delibera 

dell’A.U. n. 63 del 20.12.2017” il quale prevede che la Direzione Generale dell’Azienda sia 

riorganizzata in 14 Servizi, di cui 4 centrali e 10 periferici; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 784 del 4 marzo 2019, avente per oggetto 

“CONFERIMENTO AD INTERIM DELLE FUNZIONI DI DIRETTORE DI SERVIZIO”, con la quale 

conferisce l’incarico di Direttore ad interim del Servizio per l’Edilizia Regionale, flussi informativi e 

contrattualistica all’Ing. Gianpaolo Sanna; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Azienda è in atto un processo di riorganizzazione e che  con 

determinazione del Direttore Generale n. 2875 del 24.07.2018 l’Azienda Regionale per l’Edilizia 

Abitativa - ha aderito al Contratto quadro stipulato fra Consip S.p.A. e il Raggruppamento 

Temporaneo di Imprese (Fornitore) formato da Engineering Ingegneria Informatica (mandataria) e 

Municipia Spa (già Engineering Tributi Spa) – Engiweb Security Srl - NTT Data Italia Spa - 

PricewaterhouseCoopers Advisory Spa – SQS Italia Spa (mandanti) per la Gara Sistemi Gestionali 

Integrati – Lotto 3;  



DETERMINAZIONE N° 2380 DEL 04/07/2019 

 

2/ 2 

DATO ATTO che, nelle more dello sviluppo della piattaforma software menzionata ed al fine di 

garantire la continuità dei servizi erogati, AREA dovrà continuare ad avvalersi dei software 

gestionali in uso fino all’entrata a regime del nuovo software unico aziendale; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs 50/2016 prevede la possibilità 

dell’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per gli importi inferiori  a € 40.000,00; 

VISTA l’offerta di WOLTERS KLUWER ITALIA SRL  prot. n. 20399/2019 e ritenutala congrua; 

RICHIAMATO il C.I.G. rilasciato dall’A.V.C.P.: Z3228DEB06; 

VISTA la scheda pubblicata su Amministrazione aperta id. n. 00002220190000084064; 

VISTA la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 123 del 20.03.2019 avente ad oggetto 

“Bilancio Preventivo 2019 – 2021 - Riadozione” divenuta esecutiva ai sensi del combinato dei 

commi 2 e 6 dell’articolo 4 della L.R. n. 14/1995; 

RITENUTO necessario provvedere ad impegnare l’importo di € 20.990,71 inclusa IVA di legge sul 

cap. 10402 “Spese per il funzionamento degli uffici” 50005 “Gestione e manutenzione applicazioni” 

del bilancio di previsione per l’anno 2019; 

CONSIDERATO quanto sopra, 

DETERMINA 

-  di affidare la fornitura in oggetto a WOLTERS KLUWER ITALIA SRL con sede legale in Assago 

(MI), Strada 1 Palazzo F6, P.IVA 10209790152, e di impegnare in favore della stessa come da 

tabella sotto riportata; 

-  di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Contabilità, Bilancio e Risorse Umane  

della Direzione Generale; 

-  di trasmettere la presente Determinazione al Direttore Generale. 

 

 
 

 Num. Anno Capitolo.Articolo CIG Beneficiario Importo 

U 710 2019 01081.03.1040250

005 

Z3228DEB06 WOLTERS KLUWER ITALIA SRL 20.990,71 

 
Il Responsabile di Settore 

Paolo Usala 

 
Lì, 04/07/2019 

Il Direttore del Servizio 

Sanna Gianpaolo / ArubaPEC S.p.A. 

 


